СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2016 г.  № 21
              с. Липовка

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Липовском сельском поселении Бобровского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 "Вопросы противодействия коррупции" Совет народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района решил:
1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Липовском сельском поселении Бобровского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Липовского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                      Т.Г.Терехова

Приложение
к решению
Совета народных депутатов
Липовского сельского поселения
Бобровского муниципального района
от « 29 » апреля 2016 № 21

[bookmark: Par39]Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Липовском сельском поселении Бобровского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности в Липовском сельском поселении Бобровского муниципального района их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района, а также предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
[bookmark: Par53]2. На официальных сайтах органов местного самоуправления, размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В размещаемых на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица замещающего муниципальную должность;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности.
5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, обеспечивается специалистом администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]6. Специалист администрации Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
7. Муниципальные служащие, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их предоставление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

                                Утверждаю
                                        Глава  Липовского  сельского
 поселения Бобровского муниципального района
                                                                                           Воронежской области
                                                                                     м.п.    ________________ Т.Г.Терехова
                                                                                                 от  « 30 » апреля   2016 г.
Акт
об обнародовании решения Совета народных депутатов   сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
от 29 апреля 2016 года № 21
«Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Липовском сельском поселении Бобровского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

с. Липовка                                                                                              с «30» апреля 2016года
                                                                                                              по «30» мая  2016 года
Мы, нижеподписавшиеся:
       Голованова Анастасия Николаевна – специалист администрации Липовского сельского поселения, 1983 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Липовка ул. Дзержинского д.9;
        Бурахина Татьяна Ивановна – начальник Липовского отделения связи, 1969года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Липовка ул.Мира д.7;
        Голованова Мария Петровна - оператор филиала сбербанка №3783/036, 1965 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Липовка ул. Дзержинского д.17;
        Кухтина Галина Владимировна– депутат Совета народных депутатов
Липовского сельского поселения ,учитель МОУ Липовская СОШ, 1970 года рождения, зарегистрированная по адресу: с.Липовка ул.Молодежная д.9;
        составили настоящий акт о том, что  30 апреля 2016  года   на стендах в зданиях: МОУ Липовская  СОШ  по адресу:  с. Липовка ул. Победы д. 2 ; администрации Липовского сельского поселения, филиала сбербанка  по адресу: с. Липовка ул. Мира д. 6 ,отделения почты  по адресу: с. Липовка ул. Мира д. 5 разместили копию решения Совета народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 29 апреля 2016 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Липовском сельском поселении Бобровского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится вместе с первым экземпляром обнародованного правового акта.

 Голованова А.Н.                                                              __________________

Бурахина Т.И                                                                   ___________________

Голованова М.П.                                                             ___________________

Кухтина Г.В.                                                                    ___________________